

KẾ HOẠCH

Nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới

Thực hiện Kế hoạch số 253-KH/BTGHU, ngày 11/6/2024 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới (sau đây gọi tắt là *Chỉ thị số 30-CT/TW*), Đảng ủy thị trấn Hữu Lũng xây dựng Kế hoạch phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW, với nội dung cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai kịp thời, đồng bộ, có hiệu quả Chỉ thị số 30-CT/TW, qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền, Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, đảng viên và Nhân dân, nhất là người đứng đầu về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác tuyên truyền miệng trong tình hình hiện nay.

2. Việc thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW phải bảo đảm sự thống nhất với các quy định của Đảng, Nhà nước, phù hợp với điều kiện cụ thể của địa phương. Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ chức triển khai, phổ biến, tuyên truyền, quán triệt thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả Chỉ thị; thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Chỉ thị.

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. **Nội dung:** Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW.

2. **Đối tượng:** Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên có trách nhiệm nghiên cứu, học tập và thực hiện; Nhân dân được tuyên truyền, phổ biến những nội dung cơ bản của Chỉ thị số 30-CT/TW.

3. Hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền

3.1. Thị trấn:

- **Nội dung:** Tổ chức phổ biến, học tập, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW, lồng ghép tại Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ thị trấn (mở rộng).

- *Thành phần:* Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Trưởng, Phó Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ trực thuộc, Cán bộ công chức.

- *Báo cáo viên:* Do Thường trực Đảng ủy thị trấn thực hiện.

3.2. Các chi bộ trực thuộc; MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội thị trấn

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW lồng ghép trong các buổi sinh hoạt chi bộ, chi đoàn, chi hội; qua các cuộc họp khu phố; đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

4. Thời gian thực hiện: Tổ chức phổ biến, học tập, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW, hoàn thành trong quý III năm 2024.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy:

Tham mưu tổ chức phổ biến, quán triệt và tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW tại Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ thị trấn (mở rộng); chỉ đạo, hướng dẫn đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong Nhân dân về những nội dung cơ bản của Chỉ thị số 30-CT/TW.

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc phổ biến, quán triệt và tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW; định kỳ báo cáo Thường trực Đảng ủy và Ban Tuyên giáo Huyện ủy theo yêu cầu.

2. Văn phòng Đảng ủy:

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ hội nghị phổ biến, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW tại Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ thị trấn.

Trên đây là Kế hoạch Nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới của Đảng ủy thị trấn Hữu Lũng./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c),
- Văn phòng Huyện ủy,
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn,
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội thị trấn,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Bàng Đức Cường